ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
23.07.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Буничев Г.А.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 20/13

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов, работников
исполнительного органа Партнерства в связи с профессиональным праздником Днем
Строителя.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который представил ходатайства о награждении Почетной грамотой

саморегулируемой организации НП «Строители Урала» членов Партнерства, их
руководителей и специалистов, работников исполнительного органа Партнерства за
значительный вклад в развитие строительной области Российской Федерации и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя.

РЕШИЛИ:
Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого

партнерства «Строители Урала» за добросовестный труд, значительный вклад в развитие
строительной отрасли, высокие производственные показатели и в связи с профессиональным
праздником — Днем Строителя коллективы членов Партнерства, руководителей и
специалистов организаций, а также работников исполнительного органа Партнерства согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявления о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Г лобалПТОмонтаж»
5906120578

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Г лобалПТОмонтаж»

5906120578 13590884-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду

2

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Многопрофильная компания «Статус»

7202153242 13720218-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Спец-М»

5904091667 13590550-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное предприятие
«Кунгургазсервис »

5917236670 13590553-03

4. Открытое акционерное общество
«Губахинский кокс»

5913004822 13590718-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
22.08.2012 г. № 12720480-02, в связи с реорганизацией ООО «ПАИР» (7203128591) в форме
выделения ООО «СФ «ПАИР» (ИНН 7204189371):

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная фирма «ПАИР»

7204189371 13720480-03

4.3. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество «Щучанское
дорожное ремонтно-строительное управление»

4525005895 13450691-02

4.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

3

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Арт Констракшн»

5904234925 16590697-02

4.5. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 1 000 000 (один миллион) рублей (суммарный взнос составляет 2 000 000 (два
миллиона) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору составляет до 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая Компания «Юграгидрострой»

8602068466 13860297-03

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Т.А. ПетроваПредседатель

Секретарь Е.В. Турицына

Приложение 1
к протоколу заседания Совета
НП «Строители Урала»
от 23.07.2013 г. №20/13

Перечень награждаемых Почетной грамотой
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

№ Ф.И.О. награждаемого и должность, наименование члена Партнерства
1. Анохина Елена Владимировна,

главный специалист экспертного отдела Курганского филиала НП «Строители
Урала»

2. Баранова Любовь Михайловна.
кладовщик общества с ограниченной ответственностью Производственно­
монтажная фирма «Сварка и Монтаж»

3. Гиздатуллин Юнас Гиздуллавич,
слесарь монтажник, бригадир общества с ограниченной ответственностью
Производственно-монтажная фирма «Сварка и Монтаж»

4. Голдырев Андрей Николаевич,
генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Прокси»

5. Гордеев Николай Николаевич,
начальник производства общества с ограниченной ответственностью «Путник»

6. Денисик Николай Степанович,
ведущий специалист по сертификации, лицензированию и аудиту открытого
акционерного общества «СТАР»

7. Дмитренко Сергей Степанович,
мастер общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Технострой»

8. Елькин Виктор Иванович,
директор общества с ограниченной ответственностью «Чайковское дорожно­
строительное управление»

9. Зайцев Владимир Васильевич,
слесарь монтажник, бригадир общества с ограниченной ответственностью
Производственно-монтажная фирма «Сварка и Монтаж»

10. Зубов Роман Геннадьевич,
технический директор общества с ограниченной ответственностью
«СеверНефтеГ азСтрой»

11. Истомин Виктор Алексеевич,
начальник производственно-технического отдела общества с ограниченной
ответственностью «Пермский инженерно-технический центр «Геофизика»

12. Казанцев Николай Васильевич,
генеральный директор закрытого акционерного общества «Верещагинская
передвижная механизированная колонна № 17»

13. Корепанов Андрей Леонидович,
водитель общества с ограниченной ответственностью «Чайковское дорожно­
строительное управление»

14. Коромыслов Александр Евгеньевич,
электрогазосварщик общества с ограниченной ответственностью Производственно­
монтажная фирма «Сварка и Монтаж»

15. Котельникова Галина Валентиновна.
главный бухгалтер общества с ограниченной ответственностью Производственно-
монтажная фирма «Сварка и Монтаж»

5

’ г

16. Крюкова Любовь Викторовна,
руководитель проектного отдела общества с ограниченной ответственностью
«Цитрус»

17. Латышев Виталий Николаевич,
мастер строительно-монтажных работ общества с ограниченной ответственностью
«УралСтройПроект»

18. Муладзянов Радик Наильевич,
директор общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис»

19. Мурашко Виктор Евсеевич,
директор общества с ограниченной ответственностью «Гидротехсервис»

20. Нерослов Вячеслав Викторович,
мастер общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Технострой»

21. Общество с ограниченной ответственностью «Истра»
22. Общество с ограниченной ответственностью «Мастердорстрой»
23. Общество с ограниченной ответственностью «МиКаС»
24. Общество с ограниченной ответственностью «НАДЫМДОРСТРОИ»
25. Общество с ограниченной ответственностью «СибКолор»
26. Общество с ограниченной ответственностью «ТД-стройсервис»
27. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания

«Юграгидрострой »
28. Открытое акционерное общество «Шадринский автоагрегатный завод»
29. Предеина Татьяна Анатольевна,

главный специалист экспертного отдела Курганского филиала НП «Строители
Урала»

30. Рагозин Александр Сергеевич,
руководитель ПТО общества с ограниченной ответственностью «Цитрус»

31. Рассказова Любовь Николаевна, ведущий специалист НП «Строители Урала»
32. Рудометкин Сергей Вячеславович,

заместитель генерального директора по организации производства общества с
ограниченной ответственностью «Строительная компания «Химспецстрой»

33. Санников Иван Леонидович,
тракторист общества с ограниченной ответственностью «Чайковское дорожно­
строительное управление»

34. Сафин Камиль Хабирович,
генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «Химспецстрой»

35. Смирнов Владимир Иванович,
директор общества с ограниченной ответственностью «Тюменская строительная
компания «Кондор»

36. Судаков Александр Николаевич,
машинист укладчика асфальтобетона общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Химспецстрой»

37. Тараканова Ольга Афанасьевна,
директор общества с ограниченной ответственностью «СК Паритет»

38. Тимофеев Владимир Романович,
машинист дробильной установки общества с ограниченной ответственностью
«Чайковское дорожно-строительное управление»

39. Туров Сергей Александрович,
исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Технострой»

6

40. Хабибулин Рафаил Фазилович,
генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ДЮАЛ»

41. Хлыбов Сергей Владимирович,
прораб общества с ограниченной ответственностью «Шанс»

42. Хотулев Сергей Сергеевич,
заместитель директора по обеспечению производства общества с ограниченной
ответственностью «Пермский инженерно-технический центр «Геофизика»

43. Хребтов Александр Владимирович,
заместитель директора по строительству общества с ограниченной
ответственностью «Химмонтаж»

44. Юхтарова Наталья Леонидовна,
начальник ПТО общества с ограниченной ответственностью Производственно­
монтажная фирма «Сварка и Монтаж»

45. Яманаев Сергей Викторович,
прораб общества с ограниченной ответственностью «Чайковское дорожно­
строительное управление»

Секретарь Е.В. Турицына